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Wystawa „Twarze szczecińskiej bezpieki” – Szczecin,
12 lutego 2008 r.
Wystawę „Twarze szczecińskiej bezpieki” ponownie można zobaczyć w Szczecinie. Instytut
Pamięci Narodowej w Szczecinie oraz Klub Delta, filia Miejskiego Ośrodka Kultury, zapraszają do
jej obejrzenia w Klubie Delta przy ul. Racławickiej 10.

Aparat bezpieczeństwa na Pomorzu Zachodnim zorganizowano w kwietniu 1945 roku i istniał
nieprzerwanie do lipca 1990 roku. W okresie stalinizmu w jego szeregach służyło około 1200
funkcjonariuszy. W latach 60. liczba ta zmalała do około 450 osób, żeby ponownie wzrosnąć w
okresie stanu wojennego do około 750.

Wystawa prezentuje wizerunki 80 funkcjonariuszy kadry kierowniczej szczecińskiej bezpieki. W
jej skład wchodzili szefowie Wojewódzkiego Urzędu Bezpieczeństwa Publicznego, kierownicy
Wojewódzkiego Urzędu ds. Bezpieczeństwa Publicznego, komendanci wojewódzcy MO i ich
zastępcy ds. SB, naczelnicy i zastępcy naczelników wydziałów UB i SB. Społeczeństwo Szczecina i
województwa szczecińskiego odgrywało znaczącą rolę w działalności opozycji wobec rządów
komunistycznych w latach siedemdziesiątych i osiemdziesiątych. Z tego powodu przy doborze
sylwetek funkcjonariuszy aparatu bezpieczeństwa szczególny nacisk położono na osoby pełniące
służbę w ostatnich dwudziestu latach rządów komunistycznych w Polsce.

Na wystawie można zobaczyć między innymi sylwetki:

Eliasza Kotona, kierującego Urzędem Bezpieczeństwa w okresie stalinizmu,
Adama Pietruszki, jednego z zabójców ks. Jerzego Popiełuszki,
Aleksandra Merzy, znanego z prowadzenia brutalnych postępowań, naczelnika Wydziału
Śledczego,
Jarosława Wernikowskiego, kierującego pracami bezpieki w okresie stanu wojennego,
Aleksandra Maja, odpowiedzialnego za walkę z opozycją na uczelniach,
Stefana Brylińskiego, odpowiedzialnego za rozpracowanie szczecińskiej „Solidarności”, a także
środowiska dziennikarskiego i kulturotwórczego,
Sławomira Sokołowskiego, odpowiedzialnego za rozpracowanie środowiska robotniczego
Szczecina,
Wiesław Leszczyńskiego, zajmującego się rozpracowywaniem Kościoła katolickiego.

Ekspozycję będzie można oglądać do końca lutego. Zapraszamy!
Poprzedni Strona
Następny Strona
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